
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE P

SINDACO P

ANDREOZZI FRANCESCO ASSESSORE P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  81  del  11-05-2019

L'anno  duemiladiciannove il giorno  undici del mese di maggio alle ore 12:00, nella

Residenza Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è

riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE A

PIERANTONI MANUELE ASSESSORE

SAGRETTI MONICA ASSESSORE A

P

PRESENTI    4 ASSENTI    2

Assiste il SEGRETARIO GENERALE  STEFANIA BOLLI

Il Presidente  PAOLO CARTECHINI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta

dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento

di cui all’oggetto.

Oggetto: LAVORI DI RIFACIMENTO ASFALTATURA STRADA, PARCHEGGIO
E MARCIAPIEDI IN VIA D. ROSSINI - APPROVAZIONE PROGETTO
DEFINITIVO/ESECUTIVO.

CARTECHINI PAOLO

DELIBERA DI GIUNTA n.81 del 11-05-2019 COMUNE DI CORRIDONIA

MAZZA FABIO



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE LAVORI PUBBLICI

Registro proposte 89

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Preso atto che in via Decio Rossini, il tratto stradale, che collega l'
area residenziale ex lott.ne Damen, alla strada SS 485 di circa mt. 170,00,
ha il manto asfaltico piuttosto degradato sia per la vetustà che per gli
scavi, effettuati negli anni per gli ampliamenti e manutenzione degli
impianti tecnologici sotterranei;

Dato atto che allo stato, il corpo stradale si presenta deformato e
il manto asfaltico molto degradato per cui necessita il rifacimento del
manto in conglomerato bituminoso;

Visto che a tale scopo è stato predisposto un progetto
definitivo/esecutivo da parte dell’Ufficio Tecnico Comunale – Settore
LL.PP., relativo ai lavori di “RIFACIMENTO ASFALTATURA STRADA, PARCHEGGIO E
MARCIAPIEDI IN VIA D. ROSSINI ”, il quale prevede il rifacimento del manto
asfaltico della strada, parcheggi e marciapiedi, ed un costo complessivo di
€. 31.000,00, di cui €. 23,660,15 per lavori a misura, compresi gli oneri
per la sicurezza pari ad €. 625,11;

Rilevata la pubblica utilità dell’opera suddetta, finalizzata al
miglioramento della sicurezza della viabilità in una zona ampiamente
urbanizzata;

Preso atto che il progetto in esame, redatto secondo le disposizioni
normative di cui all’art. 23, comma 8, del D. Lgs. n. 50/2016 e agli artt.
33 e seguenti del D.P.R. n. 207/10, è costituito dai sotto elencati
elaborati:

RELAZIONE TECNICO ILLUSTRATIVA1.
DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA2.
ELENCO DEI PREZZI UNITARI3.
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO E QUADRO ECONOMICO4.
STIMA COSTI  DELLA SICUREZZA5.
CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO E SCHEMA DI CONTRATTO6.
TAV. N. 1 – ELABORATO GRAFICO - PLANIMETRIA INTERVENTO7.

Considerato che in data 09.05.2019 è stata eseguita con esito
positivo la verifica del progetto suddetto e conseguente validazione da
parte del Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs.
n. 50/2016;

Ritenuto, alla luce di quanto illustrato, di approvare nell’importo
riportato il progetto definitivo/esecutivo dell’intervento descritto,
prendendo atto che ai sensi dell’art. 7, comma 1, punto c) del D.P.R.
6.06.2001 n. 380, le opere di tale progetto assistite dalla validazione di
cui all’art. 26 del D.Lgs.  n. 50/2016 e deliberate da questo organo,
possono essere eseguite senza titolo abilitativo;

Dato atto che si procederà con successivo atto del responsabile del
Settore Lavori Pubblici alla definizione delle modalità di appalto;

Visti il bilancio di previsione finanziario per gli anni



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

 €   1.000,00

€.   23.660,15

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE:

Imprevisti (IVA compr.)  €   1.134,62

2019/2020/2021 ed i relativi allegati di legge approvati con deliberazione
del Consiglio Comunale n. 25 del 28.01.2019, divenuta esecutiva ai sensi di
legge e successive variazioni;

Visto il   Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei
contratti pubblici”;

Visto il d.P.R. 5   ottobre   2010, n. 207, per la parte ancora in
vigore;

PROPONE DI DELIBERARE

per i motivi in premessa indicati:

1)di procedere all’esecuzione dei lavori di “RIFACIMENTO ASFALTATURA
STRADA, PARCHEGGIO E MARCIAPIEDI IN VIA D. ROSSINI ”, al fine di migliorare
le condizioni di sicurezza della viabilità delle zone interessate;

2) di approvare il progetto definitivo/esecutivo relativo ai lavori di
“RIFACIMENTO ASFALTATURA STRADA, PARCHEGGIO E MARCIAPIEDI IN VIA D. ROSSINI
”, il quale prevede un importo complessivo di €. 31.000,00, come da quadro
economico seguente:

LAVORI A BASE D'APPALTO

Totale somme a disposizione (B)  €   7.339,85

IVA sui lavori (22%)

TOTALE DI PROGETTO    (A+B)  €  31.000,00

 €   5.205,23

3) di individuare la spesa complessiva di €. 31.000,00, IVA compresa, al
cap. n. 9842 “Spesa per la prestazione di servizi per la manutenzione
ordinaria della viabilita”;

4) di dare atto che:

ai sensi dell’art. 7, comma 1, punto c) del D.P.R. 6.06.2001 n. 380,-
le opere di tale progetto assistite dalla validazione di cui
all’art. 26, comma 8, del D.Lgs.  50/2016 e deliberate da questo
organo, possono essere eseguite senza titolo abilitativo;

si procederà con successivo atto del responsabile del Settore Lavori-
Pubblici alla definizione delle modalità di appalto e all’impegno
della spesa suddetta;

gli elaborati tecnici di cui al presente progetto vengono conservati-
agli atti del Servizio Lavori Pubblici di questo Comune;

il responsabile unico del procedimento ai sensi dell'art 31 del D.-
Lgs. n. 50/2016 e successive modifiche e integrazioni è l’ing. Marco
Borsatti, Responsabile del Settore Lavori Pubblici;

5) di dichiarare successivamente, con apposita votazione, la presente
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4̂,
del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli EE.LL. approvato con D.Lgs.
18.08.2000, n. 267, in considerazione dell’urgenza di garantire la
sicurezza della viabilità in una zona fortemente  urbanizzata.

Il Responsabile del Procedimento

di cui €. 625,11 per oneri per la sicurezza

DELIBERA DI GIUNTA n.81 del 11-05-2019 COMUNE DI CORRIDONIA

Segnaletica stradale (IVA compr.)



F.to Ing. MARCO BORSATTI



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 11-05-2019

OGGETTO: LAVORI DI RIFACIMENTO ASFALTATURA STRADA, PARCHEGGIO E
MARCIAPIEDI IN VIA D. ROSSINI - APPROVAZIONE PROGETTO
DEFINITIVO/ESECUTIVO.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 09-05-2019

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ing. MARCO BORSATTI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO

DELIBERA DI GIUNTA n.81 del 11-05-2019 COMUNE DI CORRIDONIA

F.to Dott. Adalberto Marani



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto LAVORI
DI RIFACIMENTO ASFALTATURA STRADA, PARCHEGGIO E MARCIAPIEDI IN VIA D.
ROSSINI - APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO. e predisposto dal
Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  STEFANIA BOLLI

               F.to  STEFANIA BOLLI

Corridonia lì, 15-05-2019

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    15-05-2019
Corridonia lì  15-05-2019

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   11-05-2019   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
F.to  PAOLO CARTECHINI

IL SEGRETARIO GENERALE

DELIBERA DI GIUNTA n.81 del 11-05-2019 COMUNE DI CORRIDONIA

 STEFANIA BOLLI


